
 

ZARZĄDZENIE Nr 21/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 6 marca 2020 r.  

w sprawie utworzenia samodzielnego stanowiska ds. systemów bezzałogowych  

w Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

Na podstawie § 74 ust. 2 Statutu UKSW oraz § 40 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego UKSW, stanowiącego 

Załącznik do Zarządzenia Nr 65/2019 Rektora UKSW z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Organizacyjnego UKSW w związku z Uchwałą Nr 27/2020 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 lutego 2020 r. zmieniającą Uchwałę Nr 237/2019 Senatu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie opinii  

o Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - zarządza się, 

co następuje: 

§ 1 

W strukturze administracji ogólnouczelnianej, w pionie Prorektora właściwego ds. ogólnych i rozwoju tworzy 

się podlegające bezpośrednio i merytorycznie samodzielne stanowisko ds. systemów bezzałogowych. 

§ 2 

Zadania stanowiska: 

1) analiza i przygotowanie do certyfikacji wszystkich obecnie użytkowanych przez UKSW Bezzałogowych 

Statków Powietrznych, doposażenie ich w odpowiednie oprogramowanie i urządzenia dodatkowe, 

wymagane w danej kategorii certyfikacji (np. lokalizator, transponder oświetlenie nocne, odpowiednie 

oznaczenie); 

2) przeprowadzenie we „właściwym organie” certyfikacji BSP na jedną ze zdefiniowanych  

w nowym rozporządzeniu klas C0 do C4 (to na jaką klasę bezzałogowy statek powietrzny będzie 

certyfikowany, rzutowało będzie do jakiej kategorii lotów będzie dopuszczony); 

3) przygotowanie odpowiednich procedur, analizy ryzyka oraz standardowych scenariuszy,  

i na ich bazie, opracowywanie Systemu Zarządzanie Operatora Bezzałogowych Systemów Powietrznych 

oraz Podręcznika posiadacza certyfikatu LUC; 

4) w przypadku BSP wyposażonych w czujnik zdolny do gromadzenia danych osobowych, zagwarantowanie 

odpowiednich zapisów w wewnętrznych aktach prawnych dotyczących RODO; 

5) rejestracja Bezzałogowych Statków Powietrznych oraz rejestracja pilotów wraz z procesem konwersji 

obecnych świadectw kwalifikacji UAVO na odpowiadające im certyfikaty operatorów bezzałogowych 

systemów powietrznych EU; 

6) przeprowadzenie UKSW przez proces certyfikacji LUC; 

7) prowadzenie działań komunikacyjnych i szkoleniowych dla personelu UKSW użytkującego Bezzałogowe 

Systemy Powietrzne; 

8) prowadzenie dokumentacji i obowiązków wynikających z bycia Operatorem Bezzałogowych Systemów 

Powietrznych oraz posiadacza certyfikatu LUC.”. 



§ 3 

Nadaje się kancelaryjne oznaczenie literowe do stosowania w obiegu korespondencji wewnętrznej - ,,SSB”.  

                                                                                      § 4 

Traci moc Zarządzenie 17/2020 z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie utworzenia samodzielnego stanowiska 

ds. systemów bezzałogowych w Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

                                                                                      § 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2020 r. 

 

 

 UKS                                 W R E K T O R  UKSW 

   Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 


